[bookmark: _GoBack]Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования
«Осинский Дом детского творчества»

Приказ
№17
от 19.03.2024 г.
об итогах проведения открытого районного
конкурса проектов «ПРОЕКТор будущего»

19 марта 2024 года по плану МБУ ДО «Осинский Дом детского творчества» проведен открытый районный конкурс проектов «ПРОЕКТор будущего».
Цель конкурса: выявление и распространение эффективного опыта организации проектной деятельности учащихся Осинского района.
Задачи:
- вовлечение обучающихся в исследовательскую деятельность в различных областях науки, техники, культуры;
- развитие учащихся у обучающихся навыков разработки и реализации проектов;
- формирование у учащихся компетенций в области исследовательской и проектной деятельности;
- выявление одаренных детей, развитие их творческой активности.
В конкурсе принимали участие обучающиеся 3-11 классов общеобразовательных организаций Осинского района.
На данный конкурс поступило 2 работы от учащихся МБОУ "Приморская СОШ" и МБОУ "Усть-Алтанская СОШ».

На основании протокола жюри по итогам конкурса
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присудить места среди учащихся:

1 место – Петрова Екатерина, 10 класс, МБОУ «Усть-Алтанская СОШ» (рук. Дамбуева С.Н.);
2 место – Орлов Родион, 5 класс, МБОУ "Приморская СОШ" (рук. Орлова Н.Ю., Зарыпова О.Н.).

2. Победитель и призер награждается грамотой МБУ ДО «Осинский ДДТ» и будут направлены для участия в открытом окружном конкурсе проектов «ПРОЕКТор будущего» в п. Усть-Ордынский 29 марта 2024 г.

Директор                                                                             Н.А. Цыпылова